

*Marlon Tørmørtel A/S
Virkelyst 20
8740 Brædstrup*

CVR-nummer: 13 25 40 79

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2023*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2024

Martin Ladegaard Andersen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance.....	15
Egenkapitalopgørelse.....	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Marlon Tørmørtel A/S Virkelyst 20 8740 Brædstrup
	Hjemmeside: www.marlon.dk
	CVR-nr.: 13 25 40 79
	Stiftet: 1. juli 1989
	Kommune: Horsens
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Ladegaard Andersen, formand Berit Linde Jessen Karl Ladegaard Andersen
Direktion	Berit Linde Jessen
Pengeinstitut	Nykredit Bank Svanes Plads 4 8700 Horsens
Advokat	Holst Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
Revisor	LIDEGAARD revision & rådgivning Registreret revisionsanpartsselskab Jernbanegade 3 8740 Brædstrup

HOVED- OG NØGLETAL

	2023	2022	2021	2020
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
HOVEDTAL				
Resultat af primær drift.....	23.158	14.156	12.667	19.824
Resultat af finansielle poster	216	205	339	243
Årets resultat.....	18.222	11.379	10.132	15.650
Balancesum	62.957	56.732	48.458	52.311
Egenkapital	50.942	39.094	37.715	42.582
PENGESTRØMME				
- fra driftsaktivitet.....	18.577	15.380	17.096	16.426
- fra investeringsaktivitet	-12.570	-6.071	-1.201	-799
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-17.524	-5.787	-751	-146
- fra finansieringsaktivitet	-7.979	-10.000	-15.000	-15.000
Antal personer beskæftiget	36	36	36	32
NØGLETAL i %				
Afkastningsgrad	36,8	25,0	26,1	37,9
Soliditetsgrad	80,9	68,9	77,8	81,4
Forrentning af egenkapital	40,5	29,6	25,2	37,0

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og fabrikation, herunder import og eksport samt indkøb og udlejning af materiel vedrørende virksomhedens erhverv .

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 01.01.2023 - 31.12.2023, der viser et resultat på DKK 18.221.612 mod DKK 11.379.174 året før, hvilket er identisk med 60% vækst i overskuddet fra 2022 til 2023.

Resultatfremgangen er affødt af en kombination af effektiviseringer, opkøb og organisk vækst.

Ovennævnte resultatfremgang medfører en væsentlig forbedring af overskudsgraden, som er helt i tråd med ledelsens forventning, idet restruktureringerne og tilpasning af organisationen hovedsageligt blev foretaget i 2022. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2023 har ud over de fortsat volatile markedsvilkår, været præget af implementeringen af det opkøbte selskab, Nordisk NHL, samt realisering af synergieffekter i forbindelse med fusionen. Desuden investeringer i forbindelse med selskabets strategiske transformation. Disse projekter er ligeledes forløbet tilfredsstillende.

Herudover har selskabet fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været yderligere enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Resultatet for regnskabsåret 2024 forventes i nogenlunde samme niveau som 2023, på trods af forventet udfordrende markedsvilkår og fortsatte ekstraordinære omkostninger i forbindelse med strategiske aktiviteter.

Selskabet fortsætter såvel sine normale driftsaktiviteter som arbejdet med initiativer der mindsker aktiviteterne klimaaftryk, i henhold til reduktionsplanen godkendt af Science Based Targets initiative.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE	50.097.821	34.833.669
1 Personaleomkostninger	-23.935.435	-19.415.929
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.001.040	-1.144.249
Andre driftsomkostninger	-8.098	-120.733
DRIFTSRESULTAT	23.153.248	14.152.758
Andre finansielle indtægter	732.553	383.687
Andre finansielle omkostninger	-512.157	-175.142
RESULTAT FØR SKAT	23.373.644	14.361.303
2 Skat af årets resultat	-5.152.032	-2.982.129
ÅRETS RESULTAT	18.221.612	11.379.174

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022
Goodwill.....	408.333	0
Immaterielle anlægsaktiver	408.333	0
3 Produktionsanlæg og maskiner.....	20.425.588	5.923.142
3 Indretning af lejede lokaler	432.842	329.097
Materielle anlægsaktiver	20.858.430	6.252.239
4 Deposita	9.000.000	14.453.616
Finansielle anlægsaktiver	9.000.000	14.453.616
ANLÆGSAKTIVER.....	30.266.763	20.705.855
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	15.074.103	15.221.175
Varebeholdninger	15.074.103	15.221.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.487.959	11.548.429
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	352.210	5.302.275
Andre tilgodehavender	124.492	982.662
Udskudt skatteaktiv	0	133.476
Periodeafgrænsningsposter	171.670	1.166
Tilgodehavender	15.136.331	17.968.008
Likvide beholdninger	2.481.097	2.836.419
OMSÆTNINGSAKTIVER	32.691.531	36.025.602
AKTIVER.....	62.958.294	56.731.457

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital	520.796	500.000
Øvrige reserver	1.605.208	0
Overført resultat	42.815.701	38.594.089
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
EGENKAPITAL	50.941.705	39.094.089
6 Hensættelse til udskudt skat	504.266	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	504.266	0
Kreditinstitutter	17.261	7.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.093.655	4.786.294
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	134.096	9.055.479
Selskabsskat	4.514.290	2.900.722
Anden gæld	1.753.021	887.162
Kortfristede gældsforpligtelser	11.512.323	17.637.368
GÆLDSFORPLIGTELSER	11.512.323	17.637.368
PASSIVER	62.958.294	56.731.457
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		
11 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Kapitaludvidelse ved fusion	20.796	0
Virksomhedskapital ultimo	520.796	500.000
Årets bevægelse	1.605.208	0
Øvrige reserver ultimo	1.605.208	0
Overført resultat, primo	38.594.089	27.214.915
Årets resultat	18.221.612	11.379.174
Foreslået udbytte	-14.000.000	0
Overført resultat ultimo	42.815.701	38.594.089
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	0	10.000.000
Foreslået udbytte	6.000.000	0
Ekstraordinært udbytte	8.000.000	0
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	0	-10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	-8.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	6.000.000	0
EGENKAPITAL	50.941.705	39.094.089
Forslag til resultatdisponering	18.221.612	11.379.174

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023	2022
Årets resultat	18.221.612	11.379.174
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.001.040	1.144.249
Andre reguleringer	6.544.940	2.894.317
Ændring af driftskapital	-4.902.892	2.757.950
Pengestrømme fra drift før renter	22.864.700	18.175.690
Renteindbetalinger og lignende	732.553	383.687
Renteudbetalinger	-512.157	-175.142
Pengestrømme fra primær drift	23.085.096	18.384.235
Betalt selskabsskat	-2.900.722	-3.002.450
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.184.374	15.381.785
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-500.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.523.660	-5.786.577
Deposita	5.453.616	-283.872
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.570.044	-6.070.449
Kapitaludvidelse	20.796	0
Udbetalt udbytte	-8.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.979.204	-10.000.000
Ændring i likvider	-364.874	-688.664
Likvide midler, primo	2.828.710	3.517.374
Likvide midler, ultimo	2.463.836	2.828.710

NOTER

	2023	2022
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	41	36
Lønninger	20.701.339	16.451.849
Pensioner	2.853.822	2.608.193
Andre omkostninger til social sikring	380.274	355.887
Personalemkostninger i alt	<u>23.935.435</u>	<u>19.415.929</u>
Heraf:		
Vederlag direktion oplyses ikke, da denne kun består af én person		
Vederlag bestyrelsen	0	158.533
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	4.514.290	2.900.722
Regulering af udskudt skat	637.742	81.407
Skat af årets resultat i alt	<u>5.152.032</u>	<u>2.982.129</u>
	Produktionsan- læg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	15.141.584	1.131.448
Tilgang i årets løb	17.301.631	222.029
Afgang i årets løb	-22.086	0
Kostpris 31. december 2023	32.421.129	1.353.477
Af-/nedskrivninger, primo.....	-9.218.441	-802.350
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	13.988	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-2.791.088	-118.285
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-11.995.541	-920.635
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.425.588</u>	<u>432.842</u>

NOTER

	Deposita
4 Andre finansielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo.....	9.000.000
Kostpris 31. december 2023	9.000.000
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	9.000.000

	2023	2022
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Mellemregning Martin Ladegaard Holding 2 ApS	0	4.141.000
Tilgode NHL ApS og Marlon Marine A/S.....	352.210	1.161.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	352.210	5.302.275

Mellemregning er forrentet med 1% p.a

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
6 Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	408.333	428.550	-20.217
Materielle anlægsaktiver.....	20.858.430	18.212.086	2.646.344
Omsætningsaktiver.....	32.691.531	33.575.178	-883.647
Kortfristede gældsforpligtelser.....	-11.512.323	-11.512.323	0
AL §5D 16%	0	-863.949	863.949
	42.445.971	39.839.542	2.606.429
Hensættelse til udskudt skat.....			504.266
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat			504.266
Hensættelse til udskudt skat.....			504.266

NOTER

	2023	2022
7 Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellemregning Martin Ladegaard Holding ApS	134.096	9.055.479
	<u>134.096</u>	<u>9.055.479</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>134.096</u>	<u>9.055.479</u>

Mellemregning er forrentet med 2,5% p.a.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Martin Ladegaard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Fra dette beløb fratrækkes selskabets egen skat på 4.5 mio. kr.

Der er huslejeforpligtelse på kr. 18.233.264.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10 Nærtstående parter

Marlon Tørmørtel A/S 's nærtstående parter er følgende.

Bestemmende indflydelse.

Martin Ladegaard Holding ApS Hovedaktionær og bestyrelsesmedlem.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markeds vilkår.

NOTER

2023

2022

11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Martin Ladegaard Holding ApS, Søkildevvej 39, 8740 Brædstrup (udarbejder koncernregnskab)
LumilL Holding ApS, Skovbakken 31, Nim, 8740 Brædstrup

Berit Linde Jessen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Berit Linde Jessen
Direktør
ID: 1d63573f-475a-48fb-a5df-1641190a8a8a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 15:12:26
Underskrevet med MitID



Martin Ladegaard Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Ladegaard Andersen
Bestyrelsesformand
ID: 5b0c0086-dabf-4010-99e0-479fc6824002
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2024 kl.: 16:04:04
Underskrevet med MitID



Karl Ladegaard Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karl Sigfred Ladegaard Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: da0577ac-dbf8-46ea-b5f2-679dad30bff7
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 09:22:57
Underskrevet med MitID



Berit Linde Jessen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Berit Linde Jessen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1d63573f-475a-48fb-a5df-1641190a8a8a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2024 kl.: 16:05:57
Underskrevet med MitID



Jens Erik Lidegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Erik Lidegaard
Revisor
ID: 3fee5eb3-389a-4e25-918e-f80ab044d08b
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 09:33:12
Underskrevet med MitID



Martin Ladegaard Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Ladegaard Andersen
Dirigent
ID: 5b0c0086-dabf-4010-99e0-479fc6824002
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 10:26:58
Underskrevet med MitID

